[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2018г.
	п. Памяти 13 Борцов
	№ 15

О проведении двухмесячника по благоустройству

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельсовета Памяти 13 Борцов, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а так же обеспечения чистоты и порядка на территории сельсовета Памяти 13 Борцов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов двухмесячник по благоустройству с 20.04.2018г.
по 20.06.2018г.
2. В рамках двухмесячника провести единый экологический субботник 28.04.2018г.
3. Рекомендовать населению принять активное участие в двухмесячнике по благоустройству, навести порядок на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, убрать с улиц строительный материал, технику, бытовой мусор и пр.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям принять участие в наведении порядка на прилегающих территориях.
5. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию в населенных пунктах сельсовета Памяти 13 Борцов согласно приложения № 1.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на сайте администрации.

Руководитель администрации			   		С.М. Веселовский

Приложение № 1
 к постановлению
№ 15 от 20.04.2018г.

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Объявить о проведении двухмесячника по благоустройству и дня единого экологического субботника на территории сельсовета Памяти 13 Борцов через размещение информации в СМИ (в газете и на сайте администрации)

до 25.04.2018
	Администрация сельсовета

	2.
	Провести единый экологический субботник
	28.04.2018
	Администрация сельсовета, руководители организаций, предприниматели

	3.
	Привлечение автотранспорта для вывоза мусора с общественных территорий массового посещения людей
	26.04.2018 – 26.06.2018
	МУПЕР «Эколог» ООО «Экоплюс»

	4.
	Наведение порядка предприятиями, организациями всех форм собственности, предпринимателями и населением на подведомственных и прилегающих территориях
	26.04.2018 – 26.06.2018
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности, предприниматели, население

	5.
	Провести очистку остановок
	до 28.04.2018
	Администрация сельсовета

	6.
	Уборка территории парка культуры и отдыха, памятника Памяти 13 Борцам
	28.04.2018
	МБОУ СОШ, филиал МДК сельский ДК п. Памяти 13 Борцов

image1.emf